REPUBLICA DE COLOMBIA

: RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA JAGUA DE IBIRICO

La Jagua de Ibirico — Cesar, Veintitrés (23) de Marzo de dos mil veintitrés (2023)

Referencia. EJECUTIVO SINGULAR

Demandante. ODALINDA ORTA LOPEZ

Demandado. EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS
Rad: 204004089001-2023-00006-00

Teniendo en cuenta que el demandado dentro de la oportunidad procesal formulo EXCEPCIONES
DE MERITO, se procede a darle el tramite correspondiente de conformidad con lo establecido en el
articulo.370 del Codigo General del Proceso; por consiguiente, sé

RESUELVE:

1°) Correr traslado a la parte demandante de las excepcion de Merito presentada por la parte
demandada por el término de Diez (10) dias, para que se pronuncie sobre ella solicite y aporte pruebas.

2°) Reconocerle personeria juridica al Dr. LUIS JOSE PATINO GONZALEZ como apoderado del
ejecutado para este negocio, en los términos del poder conferido, para actuar en €l presente proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

DE IBIRICO -

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA JAGUA DE
IBIRICO Cesar

Secretaria
La presente providencia, fwoliﬁ da a las partes por
anotaciéngn el ESYADO No‘%

YESSJCA YULLIETH GALVIS-BALDOVINO
Secrctaria







CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR RADICADO 204004089001-
2023-00006-00

luis jose patifio gonzalez <luisjosepatinogonzalez@hotmail.com>
Lun 13/03/2023 10:58 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cesar - La Jagua De Ibirico
<jprmpal01lajagua@notificacionestj.gov.co>;deivi.navarro@gmail.com <deivi.navarro@gmail.com>

~ Buehas tardes remito contestacién demanda RADICADO 2023-00006-00
para su conocimiento y tramites pertinentes

~ favor acusar recibido

Atentamente,

Dr. LUIS JOSE PATINO GONZALEZ
Apoderado Parte Demandada







LUIS JOSE PATINO GONZALEZ

Abogado
Calle 13'N*11-72 local 1 Bamo EiTamaco Ocafia N. de 8.
Email: Juisi ylegihotmail.
Celular: 3154638040

Ocafia- Norte de Santander, marzo 10 de 2023

Doctor A » ,

CARLOS BENAVIDES TRESPALACIOS

Juez Promlscuo Municipal de La Jagua de Ibirico -Cesar
E.S.D.

?

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA Y FORMULACION DE
EXCEPCIONES MERITO
DEMANDANTE: ODALINDA ORTA LOPEZ

DEMANDADO: EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS
RADICADO: 204004089001-2023-00006-00

LUIS JOSE PATINO GONZALEZ, abogado en ejercicio, identificado con la cedula
de ciudadania N°72.308.534 de Puerto Colombia (Atlantico), portador de la
T.P.90222 del C.S. de la J. Email luisjosepatinogonzalez@hotmail.com - celular
315-463-8040, actuando en mi calidad de apoderado judicial del sefior EDUARDO
ENRIQUE FUENTES BARRIOS, demandado dentro del proceso de la referencia,
mediante el presente escrito me permito contestar la: presente demanda,
encontrandome dentro del término legal en los siguientes términos:

AL HECHO PRIMERO: A este hecho debemos manifestar que es parciaimente
cierto, ya que mi prohijado el sefior EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS;
firmo el titulo valor Letra de Cambio, el dia 11 de diciembre de 2009, documento que
se entregd en blanco, sin:carta de instrucciones, pero en ningin momento se indico
verbalmente como se deberia lienar este titulo, ya.que se acordd que este dinero se
pagaria con el resultado de una demanda administrativa que se instauro en contra de
la Gobernacién del Cesar, por parte de mi poderdante y algunos docentes adscritos a
la secretaria de educacién de este Departamento, asignados a las instituciones
educativas del Municipio de Curumani (Cesar), con el fin de obtener el pago de la
bonificacién del decreto 1171 del 19 de abril del 2004, zona. de dificil acceso,
presentada por-el abogado ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, fallo que fue favorable
a los intereses’ de mi prohijado y a los demas intervinientes. en esa demanda, con
cuyo producto se le pago por parte del togado RODRIGUEZ LARA, a la sefiora
ODALINDA ORTA LOPEZ, tal como se habfa acordado y asi mismo se reconocieron
los respectivos intereses '

La-demandante sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ, tenia pleno conocimiento del
domncmo de mi prohuado cuando esta recibié u na mgg ge fecha 3 g




Luis JOSE PATINO GONZALEZ

Abogado
Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocafia N. de S.

Email: luisjosepatinogonzalez@hotmail.com
Celular: 3154638040

préstamo por $2.000.000= de pesos. (Resalto fuera de texto) Cuyo original de esta

certificacién fue entregado por mi prohijado a la demandante en su residencia en el
Municipio de Chiriguana Cesar, residencia que aun conserva segun el acépite de
notificaciones del presente proceso

AL HECHO SEGUNDO: A este hecho debemos decir que no es cierto, ya que el
negocio no se concreto en el Municipio de la Jagua de Ibirico -Cesar, ni mucho
menos se comprometi6 a pagar este lugar, ni mucho menos se acordé que el
cumplimiento de la obligacién seria el dia 30 de enero de 2020, once(11) afios
después del contrato de mutuo, esta fecha fue acomodada a los intereses de la
demandante, ya que el titulo valor se encontraba en blanco, y ademés esta
obligacién fue pagada por el abogado de mi prohijado doctor ARTIDORO
RODRIGUEZ LARA, tal como se habia acordado en ese entonces, es decir,
aprovechando que el titulo valor se encontraba en blanco , plasmaron la fecha a su
conveniencia, ya que es imposible que una obligacién tan pequefia se halla pactado
para pagar en 11 afios, atendiendo que esta obligacién ya estaba pagada y prescrita,
y en aras de evitar esa situacion alteraron el titulo valor, plasmando una fecha y un
lugar de cumplimiento que no fue acordado en ningin momento

AL HECHO TERCERO: Este hecho es parcialmente cierto, la letra si se firmo el 11
de diciembre de 2009, pero NO es cierto que la obligaciéon se cancelaria en el
Municipio de La Jagua de Ibirico-Cesar, ya que cuando se concretd y se entregé el
dinero fue en el Municipio de Chiriguana (Cesar) y no en {a Jagua, como fo sefiala el
memorialista, porque el domicilio de la Acreedora, ni el de mi prohijado nunca fue ni
ha sido la Jagua de Ibirico-Cesar, porque el domicilio con respecto a mi prohijado ha
sido el Municipio de Curumani (Cesar), reflejandose con esto, el acomodo para el
Togado que si tiene su domicilio en este Municipio, como la refleja en el acépite de
las notificaciones, alterando con esto el titulo valor

AL HECHO CUARTO: Este hecho no es cierto, ya que esta obligacién fue pagada
a través del abogado ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, apoderado de mi prohijado
para esa época, a la sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ en su residencia en el
municipio de Chiriguana -Cesar, sin embargo, en cuanto a la obligacion no es clara
ya que el cumplimiento y la fecha de exigibilidad del titulo valor fue alterada,
queriendo con esto cobrar nuevamente un dinero que ya le fue pagado, ocasionando
con esto un detrimento al patrimonio de mi prohijado sefior EDUARDO ENRIQUE
FUENTES BARRIOS, aprovechando su condicién de docente adscrito al Ministerio
de Educacion Nacional, designado a {a secretaria de Educacién del Departamento
del Cesar, quine presta sus servicios en la Institucién Educativa San José del
municipio de Curumani-Cesar, para solicitar el embargo de su salario y obtener el
pago de una obligacién la cual ya habia sido cancelada, valiéndose de que en su
poder todavia reposaba este documento, el cual altero para su propio beneficio,
porque su deber, una vez se realizé el pago debid devolver el titulo valor, cosa que
no hizo, sin embargo actud la demandante en forma temeraria al establecer en el
titulo valor un lugar de cumplimiento y una fecha de pago, que no corresponde a la
realidad, aun sabiendo que esta obligacion estaba ya saldada




LUIS JOSE PATINO GONZALEZ
Abogado
Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocafia N. de S.

Email: uisjosepatinogonsaiez@ hotmail.com
Celular: 3154638040

de la misma fue alterado por la demandante, indicando un domicilio que no
corresponde a la realidad, ni por parte de la demandante, ni la del demandado, como
también la fecha de cumplimiento de la misma, que fue plasmada a capricho para
poder exigir la obligacién.

A LAS PRETENSIONES:

Por lo anteriormente plasmado, nos oponemos a todas y cada una de las
pretensiones resefiadas en la presente demanda.

EXCEPCIONES A LA ACCION CAMBIARIA DE MERITO O FONDO ARTICULO
784 DEL CODIGO DE COMERCIO

PRESCRIPCION EXTINTIVA DE LA OBLIGACION.

Atendiendo nuestra posicién sobre los hechos plasmados en ia presente demanda,
debemos atender que el titulo valor Letra de cambio, firmada el dia 11 de diciembre
de 2009, entregado en blanco a la demandante sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ,
donde se altero la fecha de cumplimiento de la obligacién tal como se refieja en el
documento, 30 de enero de 2020, 11 afios después, situacion que pone de presente
la mala fe y la temeridad de hacer entrar en error al despacho para que se les
otorgue mandamiento de pago por valor de $2.000.000= de pesos, como capital,
intereses corrientes y moratorios al 2.5%, y condenar al demandado al pago de las
costas del proceso y agencias en derecho. El legislador a través del articulo 784 de
Cédigo de Comercio, nos refiere a la prescripcién de la accién por no haber ejercido
en el tiempo oportuno reclamar el derecho incorporado en el Titulo Valor, ya que este
negocio juridico estaba supeditado a la demanda que beneficiaria a mi prohijado,
tenemos que decir que la seftora nunca hizo requerimiento al deudor, como nunca se,
le pagaron intereses por este préstamo, el compromiso era que una vez obtuviera e
apoderado de mi prohijado Dr. ARTIDORO RODRIGUEZ el pago de la demanda
Administrativa, el mismo procedia a pagarle a la sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ,
la plata que le facilito a mi poderdante y otros profesores del Municipio de Curumani-
Cesar, cobrandose también sus honorarios y devolviéndoles el excedente a cada uno
de ellos, en este caso a mi prohijado.

Por lo que el despacho debe Declarar prospera esta excepcién por prescripcion del
titulo valor

INDEBIDO DILIGENCIAMIENTO DEL TITULO VALOR - LETRA DE CAMBIO EN
BLANCO.

En el presente planteamiento, traigo a colacion lo dispuesto en el articulo 622 del
Cadigo de Comercio: “Si en el titulo se dejan espacios en blanco cualquier tenedor
legitimo podra llenarlos, conforme a las instrucciones del suscriptor que los haya




LUis JOSE PATINO GONZALEZ
Abogado

Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocafia N. de S.
Emuil: Juisjosepatinogonzalez@ hotmail.com
Celular: 3154638040

dejado antes de presentar el titulo para el ejercicio del derecho que en él se
incorpora”

Por lo tanto, en este asunto el instrumento cartular objeto del proceso fue entregado
en blanco por el firmante al acreedor y tenedor de! titulo al momento de su firma y de
esta forma se le otorgo al tenedor el derecho de lienario, sin embargo, dicho titulo fue
llenado a capricho y conveniencia de la sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ, con la
ayuda de su apoderado, puesto que fue llenado de manera abusiva y sin ningun tipo
de instrucciones dadas, puesto que como lo hemos narrado era como respaldo al
dinero prestado mientras se surtia la demanda administrativa contra la gobernacion
del Cesar y con ese producto se cumpliria con la obligacién, atendiendo estos se
lleno en un lugar distinto donde se llevo a cabo el negocio juridico y la fecha de
exigencia de! titulo valor fue una fecha amafiada, acomodada con el so pretexto de
que este titulo valor no prescribiera y hacer exigible el pago de una obligacién, que
ademas ya habia sido pagada por el abogado ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, tal
como se habia acordado con la demandante, la que no devolvié el titulo valor

La demandante no tuvo en cuenta lo que reza el articulo 622 de! Codigo de Comercio
inciso segundo parte final, que al tenor dice: “El titulo en blanco debera ser llenado
estrictamente de acuerdo con la autorizacion dada para ello” y en el caso que nos
ocupa, entre las partes nunca se elevo autorizacion alguna para que este documento

fuese llenado segun instrucciones impartidas, como no existian aquellas, fue llenado
a capricho y conveniencia de la tenedora, a tal punto que en la demanda sefiala que
la letra de cambio se llend con forme a las instrucciones verbales supuestamente
acordadas, cuando estas nunca existieron

Por lo que el despacho debe Declarar prospera esta excepcién por indebido
diligenciamiento del titulo valor ~ letra de cambio en blanco

COBRO DE INTERESES EN EXCESO

Proponemos esta excepcién de fondo sustentada en que mi cliente el sefior
EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS, al momento del negocio juridico no
acordé con la demandante sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ, que se pagarian
intereses corrientes del 2.5% como se plasmo en el titulo valor ni mucho menos
moratorios a este mismo porcentaje, el acuerdo a que se llego en esa época, €s decir
el dia 11 de diciembre de 2009, que una vez se obfuviera el pago de la demanda ya
enunciada por parte del abogado sefior ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, este se
encargaria de pagar el capital, los intereses que no fueron estipuiados, los
honorarios de este y el saldo se le davolveria a mi poderdante.

Por lo tanto, al encontrarse la tasa de interés remuneratorio por encima de los
intereses legales permitido por la Superintendencia Bancaria y el legislador, io que
excedi® en el monto de lo cobrado en esta clase de intereses, plasmando este
interés también a su conveniencia, a sabiendas que la letra estaba en blanco




LUIS JOSE PATINO GONZALEZ

Abogado
Calle 13 N°11-72 local ) Barrio El Tamaco Ocsafia N. de S.
Email: luisjosepatinogonzalez@hotmail.com
Celular: 3154638040

Por lo que el despacho debe Declarar prospera esta excepcién cobro de intereses en
exceso

COBRO DE LO NO DEBIDO

Para referirme a la presente excepcién de mérito propuesta, debo primeramente
manifestar conforme a lo narrado por mi al referirme a los hechos de la demanda en
el presente escrito, que la demandante a través del titulo valor letra de cambio que
incorpora en [a presente demanda para ser cobrado ejecutivamente, contiene una
obligacioén la cual ya fue pagada por el abogado ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, al
cual mi prohijado le dio ia potestad de pagar el capital y aquellos intereses que por el
préstamo de mutuo le habia otorgado la sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ,
actuando esta de mala fe no devolver el titulo valor objeto de ejecucién, para luego
después de mas de trece (13) afios iniciar una accién ejecutiva por un dinero que ya
le fue pagado

Por lo que el despacho debe Declarar prospera esta excepcién cobro de lo no debido

PRUEBAS
I. DOCUMENTALES
Me permito aportar los siguientes documerntos:

1.Certificacion de fecha 03 de diciembre de 2009
2.Certificacion laboral
3.Declaracién extra juicio ante la Notaria Unica de Curumani-Cesar

ILTESTIMONIALES

Testimonial: Ruego fijar fecha y hora para recepcionar los testimonios de las
siguientes personas;

1. ARTIDORO RODRIGUEZ LARA, identificado con la cedula de ciudadania
N°12. 720.301 de Valledupar-Cesar, con residencia y domicilio en la calle 8
N°18 - 45, del Barrio San José, de! Municipio de Curumani-Cesar, abonado
telefonico 322-445-3089.

2. ENA LUZ PALACIO MARTINEZ, identificada con {a cedula de ciudadania
N°49.553.155 de Curumani-Cesar, con residencia y domicilio en la carrera 15
N°11 - 71, del Bamio Paraiso, del Municipio de Curumani-Cesar, abonado
telefonico 310-623-8660., Email: enapalacio1969@gmail.com

3. TERESA HERRERA BALLESTEROS, identificada con la cedula de
ciudadania N°33.213.610 de Mompox-Bolivar, con residencia y domicilio en la
calie 20 N°9 - 74, del Barrio San José, del Municipio de Curumani-Cesar,
abonado telefénico 314-510-0512., Email: therrerab33@hotmail.com

4. GABRIELA DAVILA TORREGROSA, identificada con la cedula de ciudadania
N°49.551.900, con residencia y domicilio en la camrera 17A N°11 - 15, del




LUIS JOSE PATINO GONZALEZ

Abogado
Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocafia N. de 8.
Email: Juisjosepatinogonzalesw hotmail.com
Celular: 3154638040

Barrio Paraiso, del Municipio de Curumani-Cesar, abonado telefénico 310-
621-7114., Email: gabrieladavila66@hotmail.com

. LUIS HERRERA BALLESTEROS, identificado con la cedula de ciudadania
N°9.270.179, con residencia y domicilio en la Manzana C N°2C - 60, de La
Urbanizacién Sara Lucia, del Municipio de Curumani-Cesar, abonado
telefénico 311-702-7273, Email: mompox72@gamail.com

Con el objeto que estos declaren sobre los hechos de esta demanda y la
contestacion, y asi mismo manifiesten sobre el negocio juridico, lugar donde se llevo
a cabo, forma de pago, el tiempo de cumplimiento de la obligacién, si se realiz6 el
pago o no se ha realizado y los demas asuntos que nos lleven a esclarecer los
hechos de esta demanda

{ILINTERROGATORIO DE PARTE

Escichese en interrogatorio de parte a la demandante sefiora ODALINDA ORTA
LOPEZ, a fin de que se pronuncie sobre lo que le consta de los hechos narrados en
ia demanda y en la contestacién de la misma para que en audiencia, cuya fecha y
hora se sirva usted sefialar, absuelva el interrogatorio de parte que personalmente
formulare.

IV.DECLARACION DE PARTE

Esclichese en declaracién de parte al demandado sefior EDUARDO ENRIQUE
FUENTES BARRIOS, a fin de que se pronuncie sobre lo que le consta de los hechos
narrados en la demanda y en fa contestacién de la misma para que en audiencia,
cuya fecha y hora se sirva usted sefialar, absuelva la declaracion de parte que
personalmente formulare.

DERECHO:

invoco como fundamento de derecho el articulo 96 del Codigo General del Proceso y
demas normas concordantes.

ANEXOS:
Me permito anexar o siguiente

1. Poder a mi favor para actuar, remitido a mi correo electrénico

luisjosepatinogonzalez@hotmail.com - como lo ordena el numeral § de la Ley
2213 de 2022.

2. Certificacion de la rama judicial que me acredita como abogado

3. Documentos enunciados en acapite de pruebas

NOTIFICACIONES

El suscrito LUIS JOSE PATINO GONZALEZ, apoderado de la parte demandada, las
recibira a través del Email: luisjosepatinogonzalez@hotmail.com - abonado
telefénico 3154638040, o en mi oficina ubicada en ia calle 13 No11-72 local 1 Ocafia
Norte de Santander.




LUIS JOSE PATINO GONZALEZ

Abogado
Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocasia N. de S.
Email: Juisjosepatinogonzalezti botmail com
Celular: 3154638040

La Demandante sefiora ODALINDA ORTA LOPEZ, en la direccién aportada en la
demanda

E! demandado EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS, en la carrera 17 A N°11-
10 bamio San José del municipio de Curumani -Cesar, Email:
eduarefuentes@gamail.com, abonado telefénico 3103788921

Del sefior Juez;

T.




LUIS JOSE PATINO GONZALEZ
Abogado
Calle 13 N*11-72 local 1 Barrio El Tamaco Ocafna N. de S.
Email: Juisjosepaunogon
Cehular: 3154638040

Ocafia, marzo 06 de 2023

Doctor

CARLOS BENAVIDES TRESPALACIOS

Juez Promiscuo ~ : Municipal de Oralidad La Jagua de tbirico-Cesar
E.S.D.

REF: PODER

EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS, mayor de edad, identificado con la cédula
de ciudadania N°8.691.252 de Barranquiila (Atiantico), domiciliado en carrera 17 A
N°11-10 barmio San José del Municipio de Curumani (Cesar), Email
uarefuen mail.com - abonado telefénico 310-378-8921, actuando en mi
nombre y representacién, por medio del presente escrito manifiesto a usted que
confiero poder especial amplio y suficiente al Doctor LUIS JOSE PATINO GONZALEZ,
abogado en ejercicio, identificado con la cedula de ciudadania N°72.308.534 de Puerto
Colombia (Atlantico), portador de la T.P.80222 del C.S. de la J. Emai@ §
luis tinogonzalez@hotmail.com - celular 315-463-8040, registrado en el SIRNAg E <«
que me acredita como abogado, para que me represente dentro del PROC::§ 't?og
EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA que cursa en su despacho bajo el Radi 2 25
204004089001-2023-00006-00 — siendo {a parte demandante ia sefiora ODALIND#¥
ORTA LOPEZ. -

Mi apoderado queda facultado para solicitar, recibir, sustituir, reasumir, dest ga
transigir, congiliar, interponer recursos, tacha de documentos de falsos, contestar fa
demanda, presentar excepciones de mérito, y en general realizar todos aquefios actos
tendientes a la defensa de mis intereses, como lo consagra e! articulo 74 del Codigo
Generat del Proceso.

Solicito, sefior Juez reconocerie Personeria a mi apoderado en los términos y para los
efectos del presente poder.

Del sefior Juez, Atentamente -
f
¢ COMPARECENCIA NOTARIA
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Rama Judwaal
' Consep Supenut de Ls JudusturConsejo Superior de 1a Judicatura
U Republica ddliridadiide Registro Nacional de Abogados y Auxiliares dels Justicia

EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CERTIFICA

Certificado de Vigencia N.: 1068222

Que de conformidad con el Decreto 186 de 1971 y el numeral 20 del articulo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administracién de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la
correspondiente Tarjeta Profesional, previa verificacion de los requisitos sefialados por la Ley.

En atencion a las citadas disposiciones legales y una vez revisado los registros que contienen
nuestra base de datos se constaté que el (la) sefior(a) LUIS JOSE PATINO GONZALEZ,
identificado(a) con la Cédula de ciudadania No. 72308534, registra la siguiente informacion.

VIGENCIA

CALIDAD NUMERO TARJETA FECHA EXPEDICION

Abogado 90222 26/02/1998

Observaciones:

-

Se expide la presente certificacién, a los 10 dias del mes de marzo de 2023.

ANDRES CONRADO PARRA RiOS
Director

Notas 1- 8; dhnsxzncm da cédula, los nombres y/o apellidos presentan ervor, favor dirigires a la Unided de Registro Nacional de Abogados y
Auxilisres de la Justicla.
2. El documento se pusds verificar en is pigina de la Rama Judicial www.ramajudicist.gov.co a través de) nimero de certificado y facha

expedicion,
3 Esta carificacisn informa ¢f sstado de vigencia de la Tarjeta Profesional, Licencia Temporal, Juesz ds Paz y ds Reconsidenscifaey
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o' ELUARDO ENJJQUE FUENTES BARRIOS, Id. ntiieady con 19
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DECLARACION JURAMENTADA

Yo, NANCY ISABEL INDABURO ECHEVERRIA, identificada con
cedula de ciudadania 26.731.710, Residenciada en la calle 11#17 a
- 40 del bario paraiso de Curumani Cesar. DECLARO BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO lo siguiente:

Le tengo alquilado al sefior EDUARDO FUENTES BARRIOS
identificado con cedula de ciudadania 8.691.252. Exp en Barranquilla.
UN APARTAMENTO de mi propiedad situado en la carrera 17

# 11-10 del barrio paraiso de Curumani Cesar, contrato susc
verbaimente entre las partes.

Manifiesto que la presente declaracién la hago de forma voluntana g
no tengo ningun reparo, ni nada que aclarar, corregir 0 enmendar. Por
lo tanto, otorgo la declaracién rendida con mi firma.

Dada en Curumani cesar a los 04 de marzo de 2023

( At o avy Cc'ctmchmunaml ceur

cz,é% | canel
/ 127 A -L’"W"‘/p\ \\Qn\aotﬁ E-EQ\\QGt%—
NANCY ISABEL INDABURO ECHEVERRIA- - = &32\:2 o dK@%\

* 1 L NA it

CC 26.731.710 ‘ . . * ‘I ' ’::_mm;m
Declarante ‘ WW M,(a‘j,__%['
' et __q,g_MAR_Z[]Zﬂ__
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e INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE. t, W )
\“.): NIT.824.001.728-7_ DANE 120228000472 R

TP RESOLUCION 002117 DEL 28 DE ABRIL 2020
CURUMANI - CESAR

LA RECTORA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE

CERTIFICA:

Quc el docente EDUARDO ENRIQUE FUENTES BARRIOS, identificado
con C.C. 8.691.252 sc encuentra laborando como docente de aula en esta
Institucion desde el 26 de Julio de 2001
segin Rcsolucién No 001640 del 26 de Julio de 2001 de la Secretaria de
Educacion del Cesar.

Este certificado se expide a solicitud del interesado.

Dado en Curumani, a los 6 dias del mes de Marzo de 2023.

Esp’u%é{i{ﬁ:@ﬁﬁdé%%&%z

Recto







